4. q. Quarto, an iste fuerit criminis, quod eo ignorantie par-

ter admittat.

5. q. Quinto, an licet ei esse in ecclesia, vel sibi ea ordinatio,

quoniam paterna pecunia est affectuosa.

QUESTIONES.

Q. 1. q. Simoniaci gratiam non pre-

sumit, quam rendere quisi.

Attempo Leo Papa.

G. Gratia 1 si a non gratis datum, vel accipit, qui

non est. Simoniaci autem non gratis accipiunt

gratiam, que maxime in ecclesiastica ordinatio oper-

non accipiunt. Si autem non accipiunt, non habent, &

tem non habent, nec gratis, nec non gratis cuiquam se

posunt. Quid ergo dant? profecto, quod habent, &

aurem habent? Spiritum utiq; mendacem. Quomodo

probamus? quia si Spiritus veritatis (testimoniis ipsi re-

tate, de qua procedit) gratia accipitur, proculdubio San-

tus mendacem esse convincitur, qui non gratis accipi-

rebat.

1. ¶ Gratia] Similissima primis verbis eiusdem capitulo

in epistola Leonis prima Novae Aquileiensis Episcopi. Finis.

a Denudat in tradi. de simonia. b Matth. 25.

vñ 8.4. Loquens enim de gratia ait, quæ nisi gratis detur, non est gratia, sed merces. Reliquæ apud ipsum non sunt inventa.

C. II. *q. Inaniter sacerdos dicitur, quicunque, si monastice ordinatur.*

Item Gregorius Syrius Episcopus Antiochenensis, lib.7 epist.10.

*Q*uique a studiis pretiis datione sacram ordinari mercari, dum non officium, sed nomen attendit, sacerdos non esse, sed dici tantummodo inaniter concupicit.

Caput hoc ex originali est emendatum, & locupletatum.

C. III. *q. Sacerdotus honor, qui ecclesiastis per pecuniam obtinet.*

Item ex regulo.

*P*resbyter, si per pecuniam ecclesiam obtinerit, non solum ecclesia privetur, sed etiam sacerdotio honore spoliatur: quia a latre, & decimas, & Spiritum Sanum emere, vel vendere, simoniacam hereticum esse, nullus fidelium ignorat.

*N*on est inventum in regulo B. Gregorii, unde videtur extari, familia habet apud Gregorium VII.lib.6, rag. iniunctis concitis annos habens, & in consilio Turonensi sub Carolo Magno, cap.11, in Remens, c.21. Moysatum sub Rabene, c.21, & altero Moysatum sub Arnulfo, cap.5, infra eadem quefi. 3. cap. altaris, quod ibi citatur ex Pafchali.

C. IV. *q. De eodem.*

Item Gregorius I. dist. epist.110.lib.7.

*B*enedictus & illi in malo iudicione convertitur, qui ad hoc utrū hereticus, promovetur.

In aliis vero exemplaribus caput hoc conjunctum est superius, & præter epistolam 110.indicatam, eadem sententia habetur lib.4.epist.51. & lib.3.epist.109. Episcopo Epri.

C. V. *q. Partem habebit cum Simone, qui contra simoniacos vellementa non exercit.*